



Zadanie pn.: „Termomodernizacja wraz z przebudową i nadbudową szkoły podstawowej w Kuźnicy Czeszyckiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu”.

Koszt całkowity zadania: 10 150 500,00 zł

Dofinansowanie: 8 627 925,00 zł

Zadanie zrealizowane przy dofinansowaniu ze środków Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych ma na celu zwiększenie skali inwestycji publicznych przez bezzwrotne dofinansowanie inwestycji realizowanych przez JST. Program realizowany jest poprzez promesy inwestycyjne udzielane przez BGK. W wyniku rozstrzygnięcia drugiej edycji naboru wniosków, Gmina Krośnice otrzymała dofinansowanie na trzy zadania.

W dniu 14 czerwca 2022 r. podpisana została wstępna promesa nr Edycja2/2021/6189/PolskiŁad, dla Gminy Krośnice do kwoty 8.627.925,00 zł.

Celem projektu jest termomodernizacja wraz z przebudową i nadbudową szkoły podstawowej w Kuźnicy Czeszyckiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu. Zakres prac jest następujący:

- termomodernizacja obejmująca m.in. ocieplenie ścian dachu, podłóg, wymianę okien i drzwi, modernizację CWU i CO (w tym montaż pomp ciepła), montaż instalacji fotowoltaicznej,
- przebudowa, nadbudowa, zmiana układu funkcjonalnego i komunikacji w celu dostosowania do obowiązujących norm i potrzeb osób niepełnosprawnych, wymiana pokryć dachowych, modernizacja instalacji elektronicznej i teletechnicznej oraz inne niezbędne prace budowlane, instalacyjne i modernizacyjne,
- infrastruktura towarzysząca, w tym m.in. biologiczna oczyszczalnia ścieków, budynek gospodarczy i zagospodarowanie terenu.

Realizacja projektu wpłynie na powstanie spełniającej nowoczesne standardy infrastruktury edukacyjnej na obszarze wiejskim oraz na redukcję emisji CO₂. Szkoła mieści się w kilku połączonych ze sobą budynkach: jeden z okresu przedwojennego (z około 1925r.), a pozostałe z lat 90-tych. Obecnie budynki są w średnim stanie technicznym charakteryzują się znacznym wyeksploatowaniem i brakiem spełniania obowiązujących norm przeciwpożarowych i sanitarnych oraz nie spełniają wymagań zawartych w ustawie o dostępności. Budynki ze względu na straty ciepłone i obniżoną efektywność energetyczną generują znaczne koszty utrzymania, przy niskim komforcie użytkowania.

Realizacja projektu przyczyni się do:

- stworzenia komfortowych warunków edukacji szkolnej i przedszkolnej, utworzenia lepszej i nowoczesnej przestrzeni do nauki i zabawy dla dzieci z obszaru wiejskiego,

- ochrony klimatu – poprawa efektywności energetycznej budynków szkoły poprzez podjęcie działań termomodernizacyjnych, których efektem będą: oszczędność energii cieplnej (na poziomie około 70%), redukcja emisji CO₂ (około 30%) oraz pyłów PM10 (dane z audytu energetycznego). Zaplanowano montaż ekologicznego źródła ciepła – pomp ciepła wraz z instalacją fotowoltaiczną,
- dostosowania obiektu szkoły dla osób ze szczególnymi potrzebami (w tym osób niepełnosprawnych),
- dostosowania do obowiązujących przepisów prawa i standardów, w tym zapewnienie bezpieczeństwa użytkowników obiektu (bezpieczeństwo PPOŻ i sanitarne),
- zapewnienia wysokiej jakości świadczonych usług w zakresie nauczania na obszarach wiejskich.

Głównymi odbiorcami projektu będą dzieci uczęszczające do szkoły i oddziałów przedszkolnych, ich rodzice i nauczyciele. W budynku szkoły znajdować się będzie również biblioteka.

Link do strony: <https://www.bgk.pl/polski-lad/#c20423>



 **Rządowy Fundusz **Polski Ład****
Program Inwestycji Strategicznych

**W drugiej edycji
Programu Inwestycji Strategicznych
gminie Krośnice
przyznano 10 699 394 zł**

Po prostu inwestujemy w Polskę!

Program realizowany jest poprzez promesy inwestycyjne Banku Gospodarstwa Krajowego

 **POLSKI
ŁĄD**

 **BGK**
BANK GOSPODARSTWA
KRAJOWEGO